La decisión siempre deberá ser tomada por mayoría simple dentro de la Junta Directiva. 
Todo deberá quedar consignado en actas. 

Artículo 43: Prohibición para la celebración de contratos 
La Junta Directiva ni ninguno de sus miembros podrá suscribir obligaciones contractuales por un 
monto superior a Veinticinco Mil Balboas (B/.25,000.00), ni por periodos superiores a un año, sin que 
medie la aprobación de la Asamblea General. Podrá discutirse en Asamblea General Ordinaria o 
Extraordinaria, a conveniencia de la Junta Directiva. 

Artículo 44: Gestión de Contratos 
La firma de todos los contratos que obliguen a la Asociación recaerá siempre en el Presidente de la